
 

УКРАЇНА 

ОХІНЬКІВСЬКА ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛА І – ІІІ СТУПЕНІВ 

ВІДДІЛ ОСВІТИ, МОЛОДІ ТА СПОРТУ  

СУХОПОЛОВ’ЯНСЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ РАДИ 

вул. Шевченка, 21 с. Охіньки Прилуцький район, Чернігівська область, 17550  

тел. (04637) 6-44-35 email:Lybow70@ukr.net код ЄДРПОУ 33279500                                                                                                                          

 

НАКАЗ 

23.09.2021 року                                                                      № 104 

 

Про внутрішню систему забезпечення 

якості освітньої діяльності та якості 

освіти 
 

Відповідно до розділу V Закону України «Про освіту» та розділу VІ 

Закону України «Про повну загальну середню освіту», методичних 

рекомендацій щодо внутрішньої системи забезпечення якості освіти закладів 

загальної середньої освіти («Абетки для директора»), наказу Міністерства 

освіти і науки України  09 січня 2019 року № 17 (у редакції наказу  

Міністерства освіти  і науки України   від 30 квітня 2021 року № 493),  

зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 

17 червня 2021 р  за № 809/36431,    на виконання наказів по школі  від 

13.09.2021    № 97 «Про призначення відповідальної особи із забезпечення 

якості освітньої діяльності та якості освіти та забезпечення оперативного 

керування процесом вивчення» та від 13.09.2021 № 98  «Про створення 

команди внутрішніх експертів по впровадженню внутрішньої системи 

забезпечення якості освіти», за рішенням педагогічної ради (протокол № 2 від 

29.09.2021 року), з метою запровадження у закладі системи управління якістю, 

формування та функціонування внутрішньої системи забезпечення якості 

освіти та підвищення рівня професійної компетентності педагогічних 

працівників; забезпечення якості реалізації освітніх програм, вдосконалення 

змісту, форм та методів освітньої діяльності та підвищення рівня об’єктивності 

оцінювання 

 

НАКАЗУЮ: 
 

1. Запровадити у закладі  систему управління якістю освіти. 

2. Для побудови системи забезпечення якості освітньої діяльності та якості 

освіти (при самооцінюванні діяльності закладу) використовувати компоненти 

(вимоги), за якими здійснюватиметься процес безперервного вдосконалення 



якості освітньої діяльності, критерії та індикатори для їх оцінювання в закладі 

освіти, описані в додатку до Порядку проведення інституційного аудиту   

закладів загальної   середньої освіти, затвердженого наказом Міністерства 

освіти і   науки України  від 09.01.2019 № 17 ( у редакції наказу  Міністерства 

освіти  і науки України   від 30 квітня 2021 року № 493),  зареєстрованого в 

Міністерстві юстиції України 

17 червня 2021 р  за № 809/36431. 

 3. Затвердити та ввести в дію Положення про внутрішню систему забезпечення 

якості освітньої діяльності і якості освіти. 

4. Команді внутрішніх експертів по впровадженню внутрішньої системи 

забезпечення якості освіти: 

4.1. На початку функціонування внутрішньої системи забезпечення якості 

освітньої діяльності та якості освіти (2021/2022 н.р.) і за рік до планового 

інституційного аудиту (2021/2022 н.р.) провести комплексне вивчення й 

оцінювання освітньої діяльності та управлінських процесів закладу. 

4.2. Підготувати результати самооцінювання у формі комбінованого (описового 

та кількісного) звіту за визначеними напрямами, критеріями, вимогами та 

індикаторами.                                                                             Травень 2022 року 

5. Заступнику директора з НВР, Абдулаєвій Т.М.: 

5.1. За результатами самооцінювання підготувати висновки (які стануть 

складовою щорічного звіту керівника про діяльність закладу освіти). 

                                                                                                      Травень 2022 року  

5.2. Визначити шляхи вдосконалення освітньої діяльності (які стануть 

частиною річного плану роботи на наступний навчальний рік). 

                                                                                                       Червень 2022 року 

5.3. У річному плані роботи передбачити розгляд результатів самооцінювання: 

виявлені проблемні питання розглядати, виділивши окремий розділ за 

результатами самооцінювання – як план вдосконалення. 

6. Затвердити та ввести  в дію правила користування мережею Інтернет для 

учнів. 

7. Відповідальній за ведення шкільного сайту, Іваненко О.М.  розмістити  на 

сайті школи  Положення про внутрішню систему забезпечення якості освітньої 

діяльності і якості освіти та правила користування мережею Інтернет для учнів 

у розділі «Прозорість та інформаційна відкритість». 

8. Контроль  за виконанням даного наказу покласти на заступника директора з 

навчально-виховної роботи Абдулаєву Т.М. 

 

                                  Директор школи  _____ Любов Власенко                                   

 

З наказом ознайомлені:                        

 
 

 

 

 

 

 



 

УКРАЇНА 

ОХІНЬКІВСЬКА ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛА І – ІІІ СТУПЕНІВ 

ВІДДІЛ ОСВІТИ, МОЛОДІ ТА СПОРТУ  

СУХОПОЛОВ’ЯНСЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ РАДИ 

вул. Шевченка, 21 с. Охіньки Прилуцький район, Чернігівська область, 17550  

тел. (04637) 6-44-35 email:Lybow70@ukr.net код ЄДРПОУ 33279500                                                                                                                          

 

НАКАЗ 

13.09.2021 року                                                                      № 97 

 

 

Про призначення відповідальної особи 

із забезпечення якості освітньої діяльності 

та якості освіти та забезпечення оперативного  

керування процесом вивчення 

 

На реалізацію законів України «Про освіту», «Про повну загальну середню 

освіту», Концепції «Нової української школи», «Національної стратегії 

розвитку освіти в Україні на 2012-2021 роки»,  наказу Міністерства освіти і 

науки України  09 січня 2019 року № 17 (у редакції наказу  Міністерства освіти  

і науки України   від 30 квітня 2021 року № 493),  зареєстрованого в 

Міністерстві юстиції України  17 червня 2021 р  за № 809/36431, з метою 

оперативного керування процесом вивчення та функціонування внутрішньої 

системи забезпечення якості освіти та підвищення рівня професійної 

компетентності педагогічних працівників; забезпечення якості реалізації 

освітніх програм, вдосконалення змісту, форм та методів освітньої діяльності та 

підвищення рівня об’єктивності оцінювання 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Призначити відповідальним за забезпечення якості освітньої діяльності та 

якості освіти та забезпечення оперативного керування процесом вивчення 

заступника з навчально-виховної роботи Абдулаєву Тетяну Миколаївну. 

2. Відповідальній особі: 

2.1. Координувати результативне запровадження внутрішньої системи 

забезпечення якості освітньої діяльності та якості освіти в закладі. 

         Постійно 

2.2. Здійснювати проведення моніторингу якості освітнього процесу, діяльності 

вчителів, класних керівників, методичної роботи відповідно до розроблених 

програм та Положення про внутрішньошкільний моніторинг 



     Щорічно 

2.3. Проводити навчання з керівниками шкільних методичних об`єднань щодо 

визначення і аналізу відповідного компоненту системи забезпечення якості 

освіти. 

3. Контроль  за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

Директор школи______ Любов Власенко 

 
                  

З наказом ознайомлена         Абдулаєва Т.М.                   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

УКРАЇНА 

ОХІНЬКІВСЬКА ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛА І – ІІІ СТУПЕНІВ 

ВІДДІЛ ОСВІТИ, МОЛОДІ ТА СПОРТУ  

СУХОПОЛОВ’ЯНСЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ РАДИ 

вул. Шевченка, 21 с. Охіньки Прилуцький район, Чернігівська область, 17550  

тел. (04637) 6-44-35 email:Lybow70@ukr.net код ЄДРПОУ 33279500                                                                                                                          

 

НАКАЗ 

13.09.2021 року                                                                      № 98 

                   № 71   року                                                                                                                 №   

 

Про створення команди внутрішніх експертів 

по впровадженню внутрішньої системи забезпечення  

якості освіти  

            

На реалізацію законів України «Про освіту», «Про повну загальну 

середню освіту», Концепції «Нової української школи», «Національної стратегії 

розвитку освіти в Україні на 2012-2021 роки», наказу Міністерства освіти і 

науки України  09 січня 2019 року № 17 (у редакції наказу  Міністерства освіти  

і науки України   від 30 квітня 2021 року № 493),  зареєстрованого в 

Міністерстві юстиції України  17 червня 2021 р  за № 809/36431, з метою 

запровадження у закладі системи управління якістю, формування та 

функціонування внутрішньої системи забезпечення якості освіти та підвищення 

рівня професійної компетентності педагогічних працівників; забезпечення 

якості реалізації освітніх програм, вдосконалення змісту, форм та методів 

освітньої діяльності та підвищення рівня об’єктивності оцінювання 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1.Створити  команду внутрішніх експертів по впровадженню внутрішньої 

системи забезпечення якості освіти в Охіньківській ЗОШ І – ІІІ ступенів  у 

такому складі: 

Власенко Любов Миколаївна, директор школи; 

Абдулаєва Тетяна Миколаївна, заступник директора школи з навчально-

виховної роботи; 

Федорець Ольга Володимирівна,  заступник директора школи з виховної 

роботи; 

Марченко Тетяна Іванівна,  педагог-організатор; 

Марченко Микола Полікарпович, вчитель історії, колишній директор школи; 



 

Марченко Ольга Петрівна,  вчитель української мови та літератури; 

Панченко Ольга Миколаївна,  вчитель початкових класів; 

Бондаренко Антоніна Василівна,  вчитель математики; 

Іваненко Олена Миколаївна,  вчитель математики та інформатики; 

Вербняк Яна Володимирівна,  представник батьківського комітету; 

Дремлюга Назар,  представник учнівського самоврядування. 

 

2.Внутрішнім експертам: 

2.1. Визначити компоненти (вимоги), за якими здійснюватиметься процес 

безперервного вдосконалення якості освітньої діяльності, критеріїв та 

індикаторів для їх оцінювання в навчальному закладі.                 До 28.09.2021р. 

2.2. Обговорити із колективом закладу на педагогічній раді цілі розбудови 

системи, вимоги, за якими визначається якість освітньої діяльності, методи 

збору інформації, правила і процедури забезпечення функціонування системи.  

              29.09.2021 

2.3. Підготувати анкети, тести та інші діагностичні матеріали. 

                 До січня 2022 

2.4. Провести комплексне вивчення й оцінювання освітньої діяльності та 

управлінських процесів закладу освіти.   Впродовж 2021/2022 н.р. 

2.5. Розробити  заходи щодо реалізації внутрішньої системи забезпечення 

якості освіти в закладі на 2021/2022 – 2022/2023 н.р. 

2.6. Розробити та затвердити Концепцію внутрішньої системи забезпечення 

якості освіти на 2021/2022 – 2022/2023 н.р. 

3. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

Директор школи______ Любов Власенко 

 

З наказом ознайомлені:          Абдулаєва Т.М.             Федорець О.В.        

Марченко Т.І.             Марченко О.П.             Панченко О.М.                  

Бондаренко А.В.        Іваненко О.М.               Марченко М.П.     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

УКРАЇНА 

ОХІНЬКІВСЬКА ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛА І – ІІІ СТУПЕНІВ 

ВІДДІЛ ОСВІТИ, МОЛОДІ ТА СПОРТУ  

СУХОПОЛОВ’ЯНСЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ РАДИ 

вул. Шевченка, 21 с. Охіньки Прилуцький район, Чернігівська область, 17550  

тел. (04637) 6-44-35 email:Lybow70@ukr.net код ЄДРПОУ 33279500                                                                                                                          

 

НАКАЗ 

30.09.2021 року                                                                      № 106 

 

Про проведення самооцінювання  

внутрішньої системи забезпечення  

якості освітньої діяльності та якості  

освіти 

            

      Відповідно до законів України «Про освіту», «Про повну загальну середню 

освіту», Концепції «Нової української школи», «Національної стратегії 

розвитку освіти в Україні на 2012-2021 роки», на виконання наказів  

Міністерства освіти і науки України  09 січня 2019 року № 17 (у редакції наказу  

Міністерства освіти  і науки України   від 30 квітня 2021 року № 493),  

зареєстрованого в Міністерстві юстиції України  17 червня 2021 р                       

за № 809/36431,  від 30 листопада 2020 року № 1480 «Про затвердження 

Методичних рекомендацій з питань формування внутрішньої системи 

забезпечення якості освіти у закладах загальної середньої освіти», наказів по 

школі від 13.09.2021 № 97  «Про призначення відповідальної особи із 

забезпечення якості освітньої діяльності та якості освіти та забезпечення 

оперативного керування процесом вивчення», від 13.09.2021 року  № 98 «Про 

створення команди внутрішніх експертів по впровадженню внутрішньої 

системи забезпечення якості освіти», від 23.09.2021 року № 104 «Про 

внутрішню систему забезпечення якості освітньої діяльності та якості освіти», 

за рішенням педагогічної ради (протокол № 2 від 29.09..2021 року), з метою 

аналізу стану сформованості та функціонування внутрішньої системи 

забезпечення якості освітньої діяльності та якості освіти  

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Провести комплексне самооцінювання освітньої діяльності та управлінських 

процесів закладу освіти. 

Упродовж 2021/2022 навчального року 



2. Призначити відповідальним за проведення самооцінювання внутрішньої 

системи забезпечення якості освітньої діяльності та якості освіти заступника з 

навчально-виховної роботи Абдулаєву Т.М. 

3. Відповідальному за проведення самооцінювання внутрішньої системи 

забезпечення якості освітньої діяльності та якості освіти: 

3.1. Провести навчання внутрішніх експертів щодо особливостей проведення 

самооцінювання внутрішньої системи забезпечення якості освітньої діяльності 

та якості освіти.                                                                        Жовтень 2021 року 

3.2. Надавати  консультації внутрішнім експертам та учасникам освітнього 

процесу.                                                                                    У разі потреби 

3.3. Проінформувати учасників освітнього процесу школи про проведення у 

закладі самооцінювання внутрішньої системи забезпечення якості освітньої 

діяльності та якості освіти та про терміни проведення усіх етапів 

самооцінювання.                                                                      Жовтень 2021 року 

3.4. Залучати до процесу самооцінювання внутрішньої системи забезпечення 

якості освітньої діяльності та якості освіти представників батьківського 

комітету  та представників учнівського самоврядування. 

Листопад-червень 2022 року 

4. Класним керівникам учнів 14 років і старше зібрати письмові згоди батьків 

на проведення анкетування учнів.                                До 01 січня 2022 року 

5. Команді внутрішніх експертів по впровадженню внутрішньої системи 

забезпечення якості освіти в Охіньківській ЗОШ І – ІІІ ступенів : 

5.1. Провести  комплексне вивчення й оцінювання освітньої діяльності та 

управлінських процесів закладу освіти відповідно до визначеного механізму 

самооцінювання за допомогою: 

- спостереження за освітнім середовищем      -    листопад-грудень 2021 року; 

- відвідування навчальних занять       -                  грудень 2021 року; 

- анкетування учнів 14 років і старше  -                січень 2022 року; 

- анкетування батьків учнів 1-4, 9 класів   -          січень 2022 року; 

- анкетування педагогічних працівників    -         січень  2022 року; 

- інтерв’ю з представником учнівського самоврядування   -  лютий  2022 року; 

- інтерв’ю з директором; заповнення опитувального аркуша керівника 

лютий  2022 року; 

- інтерв’ю із заступником директора з НВР   - лютий  2022 року; 

- інтерв’ю із педагогом-організатором   -         лютий  2022 року; 

- заповнення адміністрацією закладу акту щодо дотримання  

вимог законодавства у сфері загальної середньої освіти- 

березень 2022 року; 

- вивчення шкільної документації (стратегії розвитку, річного плану, освітньої 

програми, наказів, протоколів засідань педагогічної ради, класних журналів, 

особових справ учнів, педагогічних працівників, розкладу занять, правил 

поведінки, штатного розпису, статзвітів, положень та інших документів 

відповідно до номенклатури справ закладу)-       січень-квітень 2022 року. 

5.2. Під час спостереження за проведенням навчальних занять звернути увагу 

на: 

- формування та розвиток ключових компетентностей у здобувачів освіти; 

- спрямованість навчального заняття на формування в учнів ціннісних ставлень; 



- роботу учнів під час навчального заняття; 

- оцінювання діяльності учнів під час проведення навчального заняття, зокрема 

реалізацію засад формувального оцінювання; 

- використання інформаційно-комунікаційних (цифрових) технологій, 

обладнання, засобів навчання; 

- комунікацію педагогічного працівника та учнів; 

- організацію роботи з особами з особливими освітніми потребами (у разі їх 

наявності). 

5.3. Провести аналіз інформації, отриманої під час спостереження, опитування 

та вивчення документації закладу освіти.                                   Квітень 2022 року 

5.4. Узагальнити результати самооцінювання освітніх і управлінських процесів 

закладу освіти, підготувати їх у формі комбінованого (описового та 

кількісного) звіту за визначеними напрямами, критеріями, вимогами та 

індикаторами.                                                                                 Травень 2022 року 

5.5. Визначити рівні оцінювання якості освітньої діяльності та ефективності 

внутрішньої системи для кожного напряму освітньої діяльності закладу: 

перший (високий), другий (достатній), третій (вимагає покращення), четвертий 

(низький), опис яких міститься у додатку 2 до Методики оцінювання освітніх і 

управлінських процесів закладу загальної середньої освіти під час 

інституційного аудиту, затвердженої наказом Державної служби якості освіти 

України від 09 січня 2020 року № 01-11/1 (в редакції наказу від 27 серпня 2020 

року № 01-11/42).                                                                      До  травня 2022 року 

6. Заступнику директора з НВР Абдулаєвій Т.М.: 

6.1. Розглянути результати самооцінювання освітніх і управлінських процесів 

закладу освіти на засіданні педагогічної ради, обговорити з представниками 

батьків та учнів та оприлюднити на офіційному сайті закладу освіти шляхом 

включення відповідного розділу до річного звіту керівника закладу. 

       Травень-червень 2022 року 

6.2. Визначити пріоритетні напрями удосконалення освітніх і управлінських 

процесів закладу освіти. 

6.3. Проаналізувати тенденції в освітній діяльності закладу освіти і коригування 

річного плану роботи та/або стратегії розвитку закладу (у разі потреби). 

6.4. Проаналізувати динаміку оцінювання освітньої діяльності закладу освіти 

педагогічними працівниками, учнями, батьками (шляхом співставлення 

результатів опитування учасників освітнього процесу у порівнянні із 

попереднім анкетуванням). 

6.5. У річному плані роботи передбачити розгляд результатів самооцінювання: 

виявлені проблемні питання розглядати, виділивши окремий розділ за 

результатами самооцінювання – як план вдосконалення.        Червень 2022 року 

7. Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника директора з 

навчально-виховної роботи Абдулаєву Т.М. 

 

                                   Директор школи _____ Любов Власенко                                                                                             

 

З наказом ознайомлені:            


